Technische Daten
•	Kegelsitz-Ventil
•	“Parts in body“ Ventil
AufbauAnwendungen
•	Direktgesteuert
•	Öffnungsdruck durch Gewindespindel
einstellbar und mit Kontermutter fixierbar
•	Druckbegrenzungsventile mit

Anschluss
P
[bar]
max.
Betriebs-
druck
Anschluss
T
[bar]
Einstellung Einfluss
Stau-
druck
Gewicht
[kg]
Mat.-Nr.
DV2-3-1000-R-A-V-A*00 3 3 A 1000 100 Drehgriff 1 0,6 3682522
DV2-3-1000-F-A-V-A*00 3 3 A 1000 100 Abdeckkappe 1 0,6 3682520
DV2-3-1000-X-A-V-A*00 3 3 A 1000 100 Ohne 1 0,4 3994349
DV2-5-1000-R-B-V-A*00 5 25 B 1000 50 Drehgriff 2 0,6   3682546 1)
DV2-5-1000-F-B-V-A*00 5 25 B 1000 50 Abdeckkappe 2 0,6 3682545
DV2-5-1000-X-B-V-A*00 5 25 B 1000 50 Ohne 2 0,4 3994346
DV2-5-200-R-C-V-A*00 5 12 C 200 800 Drehgriff 3 0,7 3682676
DV2-5-200-F-C-V-A*00 5 12 C 200 800 Abdeckkappe 3 0,7 3682654
DV2-5-200-X-C-V-A*00 5 12 C 200 800 Ohne 3 0,5 4676839
DV2-5-400-R-C-V-A*00 5 12 C 400 600 Drehgriff 3 0,7 3682679
DV2-5-400-F-C-V-A*00 5 12 C 400 600 Abdeckkappe 3 0,7 3682678
DV2-5-400-X-C-V-A*00 5 12 C 400 600 Ohne 3 0,5 3994780
DV2-5-600-R-C-V-A*00 5 12 C 600 400 Drehgriff 3 0,7 3667268
DV2-5-600-F-C-V-A*00 5 12 C 600 400 Abdeckkappe 3 0,7 3682680
DV2-5-600-X-C-V-A*00 5 12 C 600 400 Ohne 3 0,5 4676836
1: Druck in P erhöht sich um Staudruck in T
2: Druck in P verringert sich um 2,6-fachen Staudruck in T
3: Staudruck in T hat keinen Einfluss auf Druck in P
 1) Auch mit NPT-Anschlussgewinde erhältlich